

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JULHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
J R BASTOS NE:0000875 DATA:01/07/2025 PROC:1274/2025 DLE 032/25	117695 - (ID-117695) TORNEIRA DESCARTÁVEL TRÊS VIAS, APLICAÇÃO: INFUSÃO DE SUBSTÂNCIAS ENDOVENOSAS; TIPO: 3 VIAS; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PLÁSTICO CRISTAL, C/ DUAS VIAS FÊMEAS TIPO LUER LOCK E A OUTRA TIPO MACHO C/ TAMPA. MARCA: INJEX/NAC -PARECER JURÍDICO Nº0242/2025, EMITIDO EM 10/06/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº032/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº225/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 26/06/2025.	20000	0,96	R\$ 19.200,00
V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA NE:0000876 DATA:01/07/2025 PROC:1274/2025 DLE 032/25	119939 - (ID-119939) CURATIVO, FILME TRANSPARENTE EM POLIURETANO PARA FIXAÇÃO DE CATETER PERIFÉRICO; MODELO: ADULTO, FENESTRADO; ESTÉRIL, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E SEMIPERMEÁVEL A TROCA GASOSA; REFORÇO EM TECIDO EM UMA DAS EXTREMIDADES; COM BARREIRA BACTERIANA E VIRAL; LIVRE DE LÁTEX. ACOMPANHA DUAS TIRAS PARA FIXAÇÃO DE TUBULAÇÕES. DIMENSÕES: 6,0 A 7,0 X 7,0 A 9,0CM. MARCA: LABOR IMPORT -PARECER JURÍDICO Nº0242/2025, EMITIDO EM 10/06/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº032/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº225/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 26/06/2025.	1500	1,35	R\$ 2.025,00
W L COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA EPP NE:0000877 DATA:01/07/2025 PROC:1274/2025 DLE 032/25	131171 - (ID-131171) SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 10ML; BICO: LUER LOCK; PREENCHIDA COM SOLUÇÃO ESTÉRIL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; ÊMBOLO E ROLHA EM BORRACHA (LIVRE DE CONSERVANTE E DE LÁTEX); EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO. MARCA: DESCARPACK -PARECER JURÍDICO Nº0242/2025, EMITIDO EM 10/06/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº032/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº225/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 26/06/2025.	2000	4,21	R\$ 8.420,00
SAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI NE:0000878 DATA:01/07/2025 PROC:1274/2025 DLE 032/25	136883 - (ID-136883) TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA, APLICAÇÃO: DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR EM EQUIPAMENTO DIGITAL COM INTERVALO DE LEITURA DE 20 A 600MG/DL E FAIXA DE HEMATÓCRITO A PARTIR DE 20%, COM APARELHO EM REGIME DE COMODATO. MARCA: GTECH -PARECER JURÍDICO Nº0242/2025, EMITIDO EM 10/06/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº032/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº225/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 26/06/2025.	15000	0,40	R\$ 6.000,00
CONNECTION - ADVISORY, OUTSOURCING AND SERVICES LTDA NE:0000881 DATA:01/07/2025 PROC:0127/2025	140413 - ÁGUA MINERAL, MATERIAL: ÁGUA MINERAL, COMPOSIÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS; PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR; FORNECIMENTO DE EMBALAGEM RETORNÁVEL EM REGIME DE COMODATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFÃO RETORNÁVEL DE 20L. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JUNHO/2025	900	6,75	R\$ 6.075,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JULHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000895 DATA: 03/07/2025 PROC: 1509/2025 PE 537/24	140921 - (ID-140921) CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO (INFUSÃO/PERMANÊNCIA); MÉDIA DURAÇÃO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PERMITA TÉCNICA ATIVA; CÂNULA EM POLIURETANO, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO VENOSO (TRANSPARENTE) E NAS CORES DA CODIFICAÇÃO DO PADRÃO INTERNACIONAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; TAMANHO: Nº 14. MARCA: BD -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 537/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/04/25.	1000	9,17	R\$ 9.170,00
TRIADE - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA NE: 0000896 DATA: 03/07/2025 PROC: 1509/2025 PE 600/24	126484 - (ID-126484) SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 1ML; BICO: LUER SLIP; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SALDANHA RODRIGUES -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 600/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/12/24.	10000	0,13	R\$ 1.300,00
MANAUARA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000897 DATA: 03/07/2025 PROC: 0231/2025 PE 458/23	115032 - (ID-115032) SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 10ML; BICO: LUER LOCK; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; AGULHA DE 25 X 7 COM BISEL TRIFACETADO; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MEDIX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 458/23 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/08/24.	30000	0,29	R\$ 8.700,00
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA NE: 0000898 DATA: 03/07/2025 PROC: 1790/2025 PE 531/24, PE 098/24	122661 - (ID-122661) MANITOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO COM 250ML. MARCA: FRESENIUS -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/07/24.	100	7,37	R\$ 737,00
CLARO S A NE: 0000900 DATA: 04/07/2025 PROC: 1071/2025 DLE 028/25	118719 - (ID-118719) LDI - LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL, TIPO: LDI - TARIFAÇÃO TODOS OS GRUPOS, DESCRIÇÃO: CHAMADAS EM LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL (LDI) FIXO-FIXO ORIGINADAS DE UM TELEFONE FIXO PARA UM TELEFONE FIXO, OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO DO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: "NT"	200	0,96	R\$ 101.385,00
	118720 - (ID-118720) LDI - LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL, TIPO: LDI - TARIFAÇÃO TODOS OS GRUPOS, DESCRIÇÃO: CHAMADAS EM LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL (LDI) FIXO-MÓVEL ORIGINADAS DE UM TELEFONE FIXO PARA UM TELEFONE MÓVEL, OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO DO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: "NT"	200	1,01	R\$ 202,00
	98290 - (ID-98290) SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - LDN DESCRICÃO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - LDN DEGRAUS 01, 02, 03 E 04. OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: "NT"	8000	0,09	R\$ 720,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JULHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	69114 - (ID-69114) SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA VIA CPCT, TIPO: VC1 FIXO-MÓVEL, DESCRIÇÃO: CHAMADA LOCAL (MESMO CNL) ORIGINADA DE UM TELEFONE FIXO PARA UM TELEFONE MÓVEL, EM HORÁRIO NORMAL OU REDUZIDO, OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: "NT"	8750	0,61	R\$ 5.337,50
	78852 - (ID-78852) SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA VIA CPCT, TIPO: CHAMADA LOCAL FIXO-FIXO NO HORÁRIO NORMAL OU REDUZIDO, DESCRIÇÃO: CHAMADA LOCAL ORIGINADA DE UM TELEFONE FIXO PARA OUTRO TELEFONE FIXO EM HORÁRIO NORMAL OU REDUZIDO, OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: "NT"	36000	0,02	R\$ 720,00
	98291 - (ID-98291) SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - LDNDESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - LDN TIPO FIXO-MÓVEL VC2 E VC3, OBSERVAÇÃO: SERVIÇO DETALHADO NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL DE LICITAÇÃO MARCA: "NT". INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: OBS: REFERENTE A PRIMEIRA PARCELA PARA FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO.	5232	0,93	R\$ 4.865,76
FRAZÃO E ROCHA SERVIÇOS EM TEC. DA INF. E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NE:0000901 DATA:04/07/2025 PROC:1574/2025 DLE 029/25	113595 - (ID-113595) SUCO PRONTO, APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO; SABOR: A DEFINIR; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, POLPA DA FRUTA, ÁGUA, VITAMINAS E CONSERVANTES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 ML, COM CANUDINHO. MARCA: DA FRUTA. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -OBS.: REFERENTE A PRIMEIRA PARCELA MENSAL PARA FORMALIZAÇÃO CONTRATUAL.	14166	1,49	R\$ 21.107,34
SALDANHA RODRIGUES LTDA NE:0000902 DATA:04/07/2025 PROC:1201/2025 PE 655/24	114577 - (ID-114577) SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 20ML; BICO: LUER SLIP; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°655/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 25/03/25.	100000	0,32	R\$ 32.000,00
CLINICA DE IMAGEM MOLECULAR DO AMAZONAS NE:0000904 DATA:04/07/2025 PROC:1200/2025 DLE 025/25	143661 - (ID-143661) TOMOGRAFIA PET SCAN, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE EXAME PET SCAN CT (TOMOGRAFIA POR EMISSÃO DE PÓSITRONS), COM FINALIDADE DIAGNÓSTICO E EMISSÃO DE LAUDO, CONFORME PROJETO BÁSICO. MARCA: PROPRIA -PARECER JURÍDICO N°0174/2025, EMITIDO EM 07/05/2025. -DEMANDA JUDICIAL PROCESSO 0006237-98.2025.8.04.1000(ADRIA DA SILVA PEREIRA) -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 025/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI N° 14.133/21. -PORTARIA N°0128/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 23/05/2025.	1	7.403,20	R\$ 7.403,20
CIRURGICA FERNANDES COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE NE:0000908 DATA:08/07/2025 PROC:0231/2025 PE 351/24	114576 - (ID-114576) SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 10ML; BICO: LUER SLIP; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°0351/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/12/24.	60000	0,22	R\$ 13.200,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JULHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
M BRAZAO DA SILVA ME NE:0000909 DATA:08/07/2025 PROC:0964/2025 PE 669/24	114926 - (ID-114926) ERTAPENEM (SÓDICO), FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: ABL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JULHO/2025	100	183,49	R\$ 18.349,00
TAKEDA DISTRIBUIDORA LTDA NE:0000910 DATA:08/07/2025 PROC:0745/2025 RDL 007/25	140328 - (ID-140328) ANAGRELIDA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÉUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 0,5MG. MARCA: TAKEDA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JULHO/2025	1000	27,94	R\$ 27.940,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0000911 DATA:08/07/2025 PROC:1790/2025 PE 530/24, PE 102/24	115151 - (ID-115151) ACICLOVIR, FORMA FARMACÉUTICA: CREME; CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 10G. MARCA: ACICLOVIR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°530/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/04/25 .	100	3,15	R\$ 315,00
P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NE:0000912 DATA:08/07/2025 PROC:1790/2025 PE 172/24, PE 026/25	145772 - (ID-145772) CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 0,9%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA 10ML. MARCA: EQUIPLEX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°172/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 08/10/24.	5000	0,30	R\$ 1.500,00
DECARES COMERCIO LTDA NE:0000913 DATA:09/07/2025 PROC:1790/2025 PE 486/24	115135 - (ID-115135) ACICLOVIR, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 200MG. MARCA: PRATI DONADUZZI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 486/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/11/24.	3000	0,30	R\$ 900,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE:0000914 DATA:09/07/2025 PROC:1790/2025 PE 303/24	114774 - (ID-114774) ÁGUA DESTILADA, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 10ML. MARCA: FARMACE -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 303/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/11/24.	10000	0,24	R\$ 2.400,00
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA NE:0000915 DATA:09/07/2025 PROC:1790/2025 PE 531/24, PE 098/24	116076 - (ID-116076) RINGER COM LACTATO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA EM SISTEMA FECHADO COM 500ML. MARCA: FRESENIUS -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 531/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/01/25.	500	5,50	R\$ 2.750,00
D. DA C. PARAIZO NE:0000916 DATA:09/07/2025 PROC:1492/2025 DLE 034/25	149677 - (ID-149677) CAIXA PLÁSTICA, TIPO: HORTIFRÚTI SEM TAMPA; MATERIAL: POLIPROPILENO; COR A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE; CAPACIDADE 33L. MARCA: ETA -PARECER JURÍDICO N° 251/2025, EMITIDO EM 18/06/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 034/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI N° 14.133/21. -PORTARIA N° 228/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 03/07/2025.	150	57,60	R\$ 8.640,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JULHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
DECARES COMERCIO LTDA NE:0000917 DATA:09/07/2025 PROC:1619/2025 PE 530/24, PE 328/24, PE 306/24, PE 200/24, PE 061/25	114914 - (ID-114914) ALBENDAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 400MG. MARCA: PRATI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°328/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/02/25.	4000	0,50	R\$ 2.000,00
DECARES COMERCIO LTDA NE:0000918 DATA:09/07/2025 PROC:1619/2025 PE 530/24, PE 328/24, PE 306/24, PE 200/24, PE 061/25	116224 - (ID-116224) ALBENDAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 40MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10ML. MARCA: PRATI DONADUZZI E CIA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°530/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/04/25.	400	1,42	R\$ 568,00
DECARES COMERCIO LTDA NE:0000919 DATA:09/07/2025 PROC:1619/2025 PE 530/24, PE 328/24, PE 306/24, PE 200/24, PE 061/25	115998 - (ID-115998) GABAPENTINA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 400MG. MARCA: BIOLAB/GENÉRICO GABAPENTINA, CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 400MG. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°306/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/09/24.	6000	0,41	R\$ 2.460,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE:0000920 DATA:09/07/2025 PROC:1619/2025 PE 531/24, PE 525/24, PE 475/24	116140 - (ID-116140) PARACETAMOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG. MARCA: HIPOLABOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°531/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/01/25.	4000	0,08	R\$ 320,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE:0000921 DATA:09/07/2025 PROC:1619/2025 PE 664/24, PE 052/25	140693 - (ID-140693) PANTOPRAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; CONCENTRAÇÃO: 40MG. MARCA: EUROFARMA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°664/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/02/24.	1500	0,23	R\$ 345,00
ELFA MEDICAMENTOS S.A NE:0000922 DATA:09/07/2025 PROC:1619/2025 PE 473/24	114747 - (ID-114747) IBUPROFENO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 30ML. MARCA: NATULAB LABORATÓRIO S.A -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°473/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 29/11/24.	2000	1,90	R\$ 3.800,00
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE:0000923 DATA:09/07/2025 PROC:1619/2025 PE 536/24, PE 102/24, PE 081/25	116205 - (ID-116205) CAPTOPRIL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG. MARCA: PRATI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°102/24- CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/07/24.	12000	0,05	R\$ 600,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE: 0000925 DATA:10/07/2025 PROC:0937/2025 RDL 009/25	144709 - (ID-144709) IBRUTINIBE, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; CONCENTRAÇÃO: 140MG. MARCA: JANSSEN. -DEMANDA 0612154- 10.2023.8.04.0001 EM PROL DA PACIENTE ALDEBARO DE JESUS ALMEIDA. -PARECER JURÍDICO N° 216/2025, EMITIDO EM 28/11/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 009/2025, PREVISTA NO INCISO VIII DO ARTIGO 75 DA LEI N° 14.133/21. -PORTARIA N° 165/2025 GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 10/06/2025.	270	375,50	R\$ 101.385,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JULHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CONNECTION - ADVISORY, OUTSOURCING AND SERVICES LTDA NE:0000926 DATA:10/07/2025 PROC:0127/2025	140413 - ÁGUA MINERAL, MATERIAL: ÁGUA MINERAL, COMPOSIÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS; PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR; FORNECIMENTO DE EMBALAGEM RETORNÁVEL EM REGIME DE COMODATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFO RETORNÁVEL DE 20L. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JULHO/2025	900	6,75	R\$ 6.075,00
FRAZÃO E ROCHA SERVIÇOS EM TEC. DA INF. E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NE:0000927 DATA:10/07/2025 PROC:3255/2024 PE 078/25	95731 - (ID-95731) IOGURTE, DESCRIÇÃO: LÍQUIDO; SEM GLÚTEN; COM POLPA DE FRUTA; SABORES VARIADOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA DE 150 A 200G. MARCA: FRUT GURT INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JULHO/2025	5400	2,30	R\$ 12.420,00
K R G TEIXEIRA LTDA NE:0000928 DATA:10/07/2025 PROC:2326/2024 PE 128/24	140793 - (ID-140793) GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, APLICAÇÃO: FOGÃO DOMÉSTICO; COMPOSIÇÃO: PROPANO E BUTANO (GÁS DE COZINHA); PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS EM VIGOR; FORNECIMENTO DE EMBALAGEM RETORNÁVEL EM REGIME DE COMODATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOTTIA COM 13 KG. MARCA: AMAZONGAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE AS PARCELAS DOS MESES DE JULHO A AGOSTO/2025	16	115,50	R\$ 1.848,00
J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP NE:0000929 DATA:10/07/2025 PROC:0586/2025 PE 227/25	124399 - (ID-124399) DASATINIBE, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRAÇÃO: 100MG. MARCA: E M S. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	300	305,00	R\$ 91.500,00
SOCIEDADE FOGAS LIMITADA NE:0000931 DATA:10/07/2025 PROC:1283/2024 RDL 019/24	17377 - (ID-17377) GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, MATERIAL: COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO (GÁS DE COZINHA), UNIDADE DE FORNECIMENTO: À GRANEL, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL MARCA: FOGÁS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JULHO/2025	950	9,37	R\$ 8.901,50
PARANA ETIQUETAS LTDA NE:0000937 DATA:14/07/2025 PROC:2327/2024	140531 - INDICADOR DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE, : INDICADOR DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE, APLICAÇÃO: PARA CONTROLE DE PROCESSO DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE E/OU HEMOCOMPONENTES; MATERIAL: FILME ESPECIAL SENSÍVEL A RADIAÇÃO GAMA, AUTOADESIVO, EM BERÇO DE PAPEL ENCRERADO; SENSIBILIDADE DO FILME PARA DOSES DE 15 GY E 25 GY. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JULHO/2025	1000	15,00	R\$ 15.000,00
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA NE:0000938 DATA:14/07/2025 PROC:0473/2025 PE 328/24	108271 - (ID-108271) CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 0,9%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM SISTEMA FECHADO COM 250ML. MARCA: HALEXISTAR INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JUNHO/2025	10000	3,81	R\$ 38.100,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JULHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0000939 DATA:14/07/2025 PROC:1790/2025 PE 530/24, PE 102/24	110422 - (ID-110422) GLICONATO DE CÁLCIO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100MG/ML (10%), FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: HALEX ISTAR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 102/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/07/24.	5000	1,77	R\$ 8.850,00
P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NE:0000940 DATA:14/07/2025 PROC:1790/2025 PE 172/24, PE 026/25	114958 - (ID-114958) SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, FORMA FARMACÉUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 200 + 40MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML. MARCA: VITAMEDIC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/02/25.	2000	5,24	R\$ 10.480,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLÓGICOS LTDA NE:0000941 DATA:14/07/2025 PROC:1790/2025 PE 205/25	138781 - (ID-138781) DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + GLICOSE + FRUTOSE, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 30MG DE DIMENIDRINATO + 50MG DE CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + 1.000MG DE GLICOSE + 1.000MG DE FRUTOSE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: BRAINFARMA INDUSTRIA QUIMICA E FARMACEUTICA S.A -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 205/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/05/25.	5000	7,83	R\$ 39.150,00
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE:0000942 DATA:14/07/2025 PROC:1619/2025 PE 536/24, PE 102/24, PE 081/25	115332 - (ID-115332) DEXAMETASONA , FORMA FARMACÉUTICA: ELIXIR; CONCENTRAÇÃO: 0,5MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 120ML. MARCA: FARMACE -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°081/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 02/04/25.	500	4,00	R\$ 2.000,00
HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMACIA LTDA NE:0000943 DATA:14/07/2025 PROC:1619/2025 PE 127/24	115163 - (ID-115163) FUROSEMIDA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML. MARCA: HYPOFARMA INST. HYPODERMIA E FARMACIA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°127/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/10/24.	6000	0,88	R\$ 5.280,00
NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME NE:0000944 DATA:14/07/2025 PROC:1619/2025 PE 102/24, PE 081/25	115647 - (ID-115647) HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMA FARMACÉUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 61,95MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 150 ML. MARCA: AIRELA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°102/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/07/24.	500	4,32	R\$ 2.160,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE:0000945 DATA:14/07/2025 PROC:1619/2025 PE 531/24, PE 525/24, PE 475/24	115908 - (ID-115908) ÓLEO MINERAL PURO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO; CONCENTRAÇÃO: 100%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML. MARCA: IMEC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°475/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 20/03/25.	150	3,77	R\$ 565,50

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JULHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
KINGPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ARTIGOS PARA A SAUDE LTDA NE:0000946 DATA:14/07/2025 PROC:1619/2025 PE 073/25	115702 - (ID-115702) METILPREDNISOLONA (SUCCINATO SÓDICO), FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BLAU FARMACEUTICA S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°073/25 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/03/2025.	500	16,85	R\$ 8.425,00
J R BASTOS NE:0000947 DATA:14/07/2025 PROC:1619/2025 PE 018/25	140357 - (ID-140357) IBUPROFENO, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 600MG. MARCA: VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°018/25 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/02/25.	10000	0,17	R\$ 1.700,00
UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NE:0000948 DATA:14/07/2025 PROC:1619/2025 PE 570/24, PE 534/24	115485 - (ID-115485) TENOXICAM, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 40MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: UNIÃO QUIMICA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°570/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 16/12/24.	2000	8,45	R\$ 16.900,00
TANDAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA NE:0000949 DATA:14/07/2025 PROC:1619/2025 PE 480/24	142382 - (ID-142382) SACCHAROMYCES BOULARDII, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 200MG/G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPE COM 1G. MARCA: LEGRAND -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°480/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/11/24.	1000	3,45	R\$ 3.450,00
HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0000953 DATA:15/07/2025 PROC:0465/2025	112500 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC); : CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 4FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: NULL	20	1.650,00	R\$ 33.000,00
	132754 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC); : CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 5FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: NULL	20	1.650,00	R\$ 33.000,00
	113865 - DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO. : DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO, APLICAÇÃO: PARA CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC); SEM SUTURA, COMPOSTA DE TECIDO DE MALHA LIVRE DE LÁTEX QUE PERMITE TROCA GASOSA; ABAS DE FIXAÇÃO DE POLIETILENO E COM POSTE FIXO DE PLÁSTICO ESTÉRIL E IMPERMEÁVEL. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JULHO/2025	200	95,70	R\$ 19.140,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JULHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA NE:0000954 DATA:15/07/2025 PROC:2182/2025 PE 129/25	115944 - (ID-115944) GLICOSE, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 129/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/06/2025.	10000	0,49	R\$ 4.900,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE:0000955 DATA:15/07/2025 PROC:0841/2025	115709 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; FOTOSSENSÍVEL, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: NULL 115710 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JULHO/2025	1100	23,63	R\$ 25.993,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE:0000957 DATA:15/07/2025 PROC:1569/2025 PE 003/25	114988 - (ID-114988) GLICOSE, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA COM 500ML COM SISTEMA FECHADO. MARCA: FRESENIUS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JULHO/2025	5000	5,40	R\$ 27.000,00
J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP NE:0000958 DATA:15/07/2025 PROC:1455/2025 PE 270/24	115787 - (ID-115787) HIDROXIUREIA, FORMA FARMACÉUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 500MG. MARCA: EMS. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	20000	1,49	R\$ 29.800,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0000959 DATA:15/07/2025 PROC:2136/2025 PE 571/24, PE 405/24, PE 353/24, PE 118/24	116371 - (ID-116371) ESPARADRAPO, TIPO: MICROPOROSO; DIMENSÕES: 50MM X 10M; MATERIAL: EM NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO; HIPOALERGÊNICO. MARCA: CREMER -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°353/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 21/05/25	200	4,32	R\$ 864,00
KINGPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ARTIGOS PARA A SAÚDE LTDA NE:0000960 DATA:15/07/2025 PROC:2136/2025 PE 353/24	114748 - (ID-114748) GAZE EM ROLO, TAMANHO: 91CM X 91M; COM 8 CAMADAS E 3 DOBRAS; 13 FIOS/CM²; MATERIAL: 100% ALGODÃO HIDRÓFILO; ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO E SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO ; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: AMED -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°353/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 21/05/25	150	118,00	R\$ 17.700,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JULHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0000961 DATA:15/07/2025 PROC:2136/2025 PE 571/24, PE 405/24, PE 353/24, PE 118/24	122513 - (ID-122513) ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, APLICAÇÃO: PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS; LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, LÍPÍDEOS E VITAMINAS, NO MÍNIMO A E E; FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200ML (OU DUAS EMBALAGENS DE 100ML). MARCA: NUTRIEX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°571/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 16/06/25.	100	6,50	R\$ 650,00
DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA NE:0000962 DATA:15/07/2025 PROC:2136/2025 PE 507/23, PE 167/25, PE 004/24	114685 - (ID-114685) FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: GERIÁTRICA; TAMANHO: GRANDE; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÔMICO. MARCA: EVERGREEN -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°004/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/06/24.	500	1,71	R\$ 855,00
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE:0000963 DATA:15/07/2025 PROC:1743/2025 PE 205/25	138784 - (ID-138784) IDARRUBICINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	50	1.476,88	R\$ 73.844,00
DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA NE:0000964 DATA:15/07/2025 PROC:2136/2025 PE 507/23, PE 167/25, PE 004/24	114683 - (ID-114683) FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: GERIÁTRICA; TAMANHO: MÉDIO; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÔMICO. MARCA: EVERGREEN -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°507/23 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/02/25.	1000	1,81	R\$ 1.810,00
NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME NE:0000965 DATA:15/07/2025 PROC:2136/2025 PE 507/23, PE 008/25	114680 - (ID-114680) FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: INFANTIL; TAMANHO: MÉDIO; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÔMICO COM TIRAS "ABRE/FECHA". MARCA: BABY WILLY -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°507/23 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/02/25.	1000	0,59	R\$ 590,00
NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA NE:0000969 DATA:16/07/2025 PROC:2554/2024	144170 - (ID-144170) RITUXIMAB, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA DE 50ML. MARCA: PFIZER INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2025	60	1.148,67	R\$ 68.920,20
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE:0000971 DATA:16/07/2025 PROC:1788/2024	143418 - (ID-143418) PONATINIBE (CLORIDRATO), FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO;CONCENTRAÇÃO: 15MG. MARCA: PINT PHARMA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE AS PARCELAS DOS MESES DE MAIO E JUNHO/2025	600	381,53	R\$ 228.918,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JULHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
BLAU FARMACEUTICA S A NE:0000973 DATA:17/07/2025 PROC:2229/2025 PE 244/25	116915 - (ID-116915) SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL (IV); CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 5ML. MARCA: BLAU FARMACEUTICA S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 244/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/06/25.	6000	8,42	R\$ 50.520,00
INDUSTRIA FARMACEUTICA RIOQUIMICA LTDA NE:0000974 DATA:17/07/2025 PROC:2136/2025 PE 328/24	136031 - (ID-136031) CLOREXIDINA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA; CONCENTRAÇÃO: 0,5%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1L. MARCA: RIOQUIMICA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°328/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/02/25.	600	12,30	R\$ 7.380,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0000975 DATA:17/07/2025 PROC:2136/2025 PE 571/24, PE 405/24, PE 353/24, PE 118/24	119736 - (ID-119736) ESPARADRAPO, DIMENSÕES: 10CM X 4,5M; MATERIAL: COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO; HIPOALÉRGICO; ALVEJADO; IMPREGNADO DE MASSA ADESIVA C/ CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS A SUA FINALIDADE; BRANCO; ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS/GERMES PATOGENICOS; FLEXÍVEL; SUFICIENTE PARA ACOMPANHAR AS DOBRAS DA PELE. MARCA: CREMER -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°118/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/11/24.	1000	8,97	R\$ 8.970,00
V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA NE:0000976 DATA:17/07/2025 PROC:2136/2025 PE 638/24, PE 367/24	116018 - (ID-116018) SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 30CC N° 24; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: TKL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°367/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/12/24.	50	3,49	R\$ 174,50
SUPRIMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME NE:0000977 DATA:17/07/2025 PROC:2136/2025 PE 056/25	84728 - (ID-84728) LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: N° 11; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA. MARCA: SR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°056/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/05/25.	2000	0,27	R\$ 540,00
NCA MEDICAL - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA NE:0000978 DATA:17/07/2025 PROC:2136/2025 PE 503/24	130553 - (ID-130553) EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MACROGOTAS; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, QUE PERMITA OBSERVAÇÃO CONTÍNUA DA QUEDA DAS GOTAS, COM FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA; FILTRO DE AR HIDRÓFOTO COM TAMPA REVERSÍVEL, LOCALIZADO ANTES DA CÂMARA GOTEJADORA, PARA USO EM FRASCOS OU ENVASES FLEXÍVEIS; TUBO EXTENSOR EM PVC COM NO MÍNIMO 150CM DE COMPRIMENTO, SEM MEMÓRIA AO PINÇAMENTO; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE ISENTO DE LÁTEX; CONTROLADOR DE FLUXO POR PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER COM TAMPA. MARCA: TKL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°503/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 02/06/25.	60000	1,02	R\$ 61.200,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JULHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
URTIFARMA COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA NE:0000979 DATA:17/07/2025 PROC:2136/2025 PE 571/24, PE 367/24	116548 - (ID-116548) MICRONEBULIZADOR, APLICAÇÃO: PARA INALAÇÃO; TAMANHO/CAPACIDADE: ADULTO; KIT COM MÁSCARA, COPO E EXTENSÃO; MATERIAL: MÁSCARA EM SILICONE ATÓXICO COM VÁLVULAS DE ESCAPE, EXTENSÃO EM TUBO DE PVC MALEÁVEL E ATÓXICO, CONEXÕES DE EXTENSÃO ADAPTÁVEIS EM QUALQUER SISTEMA PROPULSOR DE AR, COPO PARA MEDICAMENTOS EM MATERIAL INQUEBRÁVEL. MARCA: SOLIDOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°571/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 16/06/25.	50	7,80	R\$ 390,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE:0000980 DATA:17/07/2025 PROC:2136/2025 PE 571/24, PE 405/24, PE 353/24, PE 118/24	140934 - (ID-140934) CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO (INFUSÃO/PERMANÊNCIA): MÉDIA DURAÇÃO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PERMITA TÉCNICA ATIVA; CÂNULA EM POLIURETANO, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO VENOSO (TRANSPARENTE) E NAS CORES DA CODIFICAÇÃO DO PADRÃO INTERNACIONAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; TAMANHO: Nº 24. MARCA: BD -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 405/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 16/06/25.	3000	4,80	R\$ 14.400,00
URTIFARMA COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA NE:0000981 DATA:17/07/2025 PROC:2136/2025 PE 571/24, PE 367/24	79759 - (ID-79759) GRUPO CEMA 0215 - ELETRODOS / ÓRTESES / PRÓTESES / SALTOS DE BORRACHA - , DESCRIÇÃO: CEMA0215.0528-ELETRODO P/ ECG NEONATAL, DESCART., C/ ADESIVO PLÁSTICO NÃO POROSO, C/ BOA ADERÊNCIA, CONDUTOR, ESPUMA S/ LÁTEX, ANTIALERGÊNICO, C/ GEL CONSISTENTE. MARCA: VITALCOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 367/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/12/24.	3000	0,37	R\$ 1.110,00
NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME NE:0000982 DATA:17/07/2025 PROC:2136/2025 PE 507/23, PE 008/25	115599 - (ID-115599) TUBO CAPILAR, APLICAÇÃO: PARA MICRO-HEMATÓCRITO COM HEPARINA (CODIFICAÇÃO: VERMELHO); COMPRIMENTO: 75MM; DIÂMETRO INTERNO: 1,1MM - 1,2MM; DIÂMETRO EXTERNO: 1,5MM - 1,6MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 UNIDADES. MARCA: PRECISION (CRALPLAST) -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 13/02/25.	200	25,50	R\$ 5.100,00
V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA NE:0000983 DATA:17/07/2025 PROC:2136/2025 PE 638/24, PE 367/24	126071 - (ID-126071) PROTETOR CUTÂNEO, PROTETOR CUTÂNEO PARA ESTOMIA, FORMADOR DE BARREIRA PROTETORA DE PELE, INCOLOR, COMPOSTO DE 100% SILICONE BIOCOMPATÍVEL, SEM ÁLCOOL, NÃO OLEOSO, HIPOALERGÊNICO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO SPRAY DE 50ML. MARCA: HELIANTO -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 638/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/03/25.	30	142,10	R\$ 4.263,00
DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA NE:0000984 DATA:17/07/2025 PROC:2136/2025 PE 507/23, PE 167/25, PE 004/24	124389 - (ID-124389) ÁLCOOL ETÍLICO, APLICAÇÃO: ANTISSEPZIA DA PELE; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70º GL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1L. MARCA: VIC PHARMA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 167/2025 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/06/25.	1200	7,00	R\$ 8.400,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JULHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MOBIUS LIFE SCIENCE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA NE:0000992 DATA:18/07/2025 PROC:1037/2025 INEX 003/25	128931 - (ID-128931) REAGENTE, KIT DE PCR EM TEMPO REAL SENSÍVEL COM RESPOSTA MOLECULAR DE NO MÍNIMO 4.5 (RM 4.5) PARA DETECÇÃO DOS GENES ABL E BCR-ABL; TODOS OS REAGENTES NECESSÁRIOS PARA A TRANSCRIÇÃO REVERSA E PCR QUANTITATIVA DEVEM ESTAR PRESENTES NO KIT; O KIT DEVE SER CAPAZ DE DETECTAR E QUANTIFICAR A ISOFORMA P210 E REALIZAR NO MÍNIMO 40 REAÇÕES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 48 TESTES. MARCA: XGEN	9	5.429,37	R\$ 48.864,33
	128932 - (ID-128932) REAGENTE, KIT DE PCR EM TEMPO REAL SENSÍVEL COM RESPOSTA MOLECULAR DE NO MÍNIMO 4.5 (RM 4.5) PARA DETECÇÃO DOS GENES ABL E BCR-ABL; TODOS OS REAGENTES NECESSÁRIOS PARA A TRANSCRIÇÃO REVERSA E PCR QUANTITATIVA DEVEM ESTAR PRESENTES NO KIT; O KIT DEVE SER CAPAZ DE DETECTAR E QUANTIFICAR A ISOFORMA P190 E REALIZAR NO MÍNIMO 40 REAÇÕES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 48 TESTES. MARCA: XGEN	3	5.429,37	R\$ 16.288,11
	128929 - (ID-128929) REAGENTE, KIT DE REAGENTE PADRÃO NA IDENTIFICAÇÃO E QUANTIFICAÇÃO DE CDNA DE BCR-ABL P190, COMPOSTO POR: PADRÃO P190 10SUP>5/SUP>; SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>5/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L; PADRÃO P190 10SUP>4/SUP>; SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>4/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L; PADRÃO P190 10SUP>3/SUP>; SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>3/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L E PADRÃO P190 10SUP>2/SUP>; SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>2/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L. MARCA: XGEN	1	796,87	R\$ 796,87
	128928 - (ID-128928) REAGENTE, KIT DE REAGENTE PADRÃO NA IDENTIFICAÇÃO E QUANTIFICAÇÃO DE CDNA DE BCR-ABL P210, COMPOSTO POR: PADRÃO P210 10SUP>5/SUP>; SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>5/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L; PADRÃO P210 10SUP>4/SUP>; SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>4/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L; PADRÃO P210 10SUP>3/SUP>; SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>3/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L E PADRÃO P210 10SUP>2/SUP>; SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>2/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L. MARCA: XGEN	3	796,87	R\$ 2.390,61
	128930 - (ID-128930) REAGENTE, KIT DE RNA REFERÊNCIA PARA QUANTIFICAÇÃO DE CDNA DE BCR/ABL P210; UTILIZADO EM CONJUNTO COM O KIT MIX PARA IDENTIFICAÇÃO E QUANTIFICAÇÃO DE CDNA DE BCR-ABL P210; CADA SESSÃO INCLUI DUAS REAÇÕES PARA BCR-ABL P210 E DUAS REAÇÕES PARA ABL PARA CADA AMOSTRA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 6 SESSÕES. MARCA: XGEN. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A 1ª PARCELA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	1	10.161,70	R\$ 10.161,70
	141634 - (ID-141634) RITUXIMAB, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA DE 10ML. MARCA: CELLTRION INC. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE AS PARCELAS DOS MESES DE JUNHO E JULHO/2025.	400	240,00	R\$ 96.000,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JULHO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
AMED S/A NE:0000995 DATA:21/07/2025 PROC:2136/2025 PE 353/24	114647 - (ID-114647) COMPRESSA DE GAZE, TAMANHO: 7,5 X 7,5CM (DOBRADA), 15 X 30CM (ABERTA); COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS; 13 FIOS/CM²; MATERIAL: 100% ALGODÃO HIDRÓFILO; ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO E SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. MARCA: CATHARINA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 353/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 21/05/25.	400	26,60	R\$ 10.640,00
A J L SERVIÇOS LTDA EPP NE:0001043 DATA:29/07/2025 PROC:0501/2025 PE 243/25	123458 - (ID-123458) GÁS, APLICAÇÃO: MAÇARICO; TIPO: MAPP; MATERIAL: MISTURA METILACETILENO E PROPADIENO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOTIJÃO DE 400G. MARCA: FRIVEN INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JULHO/2025	10	38,00	R\$ 380,00
J R BASTOS NE:0001051 DATA:30/07/2025 PROC:1698/2025 DLE 036/25	114999 - (ID-114999) ACEBROFILINA, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 120ML. MARCA: GLOBO 114998 - (ID-114998) ACEBROFILINA, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE; CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 120ML. MARCA: GLOBO -PARECER JURÍDICO Nº 268/2025, EMITIDO EM 02/07/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 036/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº 245/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 18/07/2025.	250 250	7,32 9,04	R\$ 1.830,00 R\$ 2.260,00
CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA NE:0001052 DATA:30/07/2025 PROC:1698/2025 DLE 036/25	143624 - (ID-143624) VORICONAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; CONCENTRAÇÃO: 200MG. MARCA: CRISTALIA -PARECER JURÍDICO Nº 268/2025, EMITIDO EM 02/07/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 036/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº 245/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 18/07/2025.	800	18,95	R\$ 15.160,00
TOTAL GERAL				R\$ 1.628.114,12

Manaus, 08 de Agosto de 2025.

Claudia Silva Thomaz de Lima
Gerente de Compras